EDITAL Nº 30/2025 – SELEÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE ORIENTADOR DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO PARA O CURSO PÓS-
GRADUAÇÃO EM ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO E DOCÊNCIA EM EAD DO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA CAPIXABA (UnAC - IFES)

A Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância (Cefor - Ifes), no uso de suas atribuições legais e de acordo com as
disposições da legislação pertinente, em parceria com o Governo do Espírito Santo, torna pública a convocação para atuação do candidato(a)
abaixo relacionado do edital de cadastro de reserva de Orientador de Trabalho de Conclusão de curso para atuação no curso de Pós-Graduação
Especialização em Gestão e Docência em Ead do Programa Universidade Aberta Capixaba (UnAC-Ifes), do Sistema UniversidadES.

A Coordenação responsável enviará o e-mail de convocação ao candidato listado abaixo, que deverá confirmar sua participação no prazo de 48
horas úteis a partir do recebimento do e-mail.

CONVOCAÇÃO

NOME COMPLETO MODALIDADE DE
VAGA

SITUAÇÃO TOTAL CLASSIFICAÇÃO ORDEM DE
CONVOCAÇÃO

MARCIA MOREIRA DE ARAÚJO AC CONVOCADO(A) 100 1º 1º
EDGAR ALEXANDRE REIS DE LIMA AC CONVOCADO(A) 100 2º 4º
MARQUES FREDMAN MESCOLIN AC CONVOCADO(A) 100 3º 5º
ERIVELTON PESSIN AC CONVOCADO(A) 100 4º 7º
RAINEI RODRIGUES JADEJISKI AC CONVOCADO(A) 96 5º 8º
JOSÉ RENATO DE OLIVEIRA PIN AC CONVOCADO(A) 85 6º 10º
KATIUSCIA APARECIDA MOREIRA DE OLIVEIRA MENDES AC CONVOCADO(A) 85 7º 11º

MÁRCIA REGINA RODRIGUES FERREIRA AC CONVOCADO(A) 82 8º 13º
DULCILEIA MARCHESI COSTA AC CONVOCADO(A) 79 9º 14º
JAQUELINE FERREIRA DE ALMEIDA PPI CONVOCADO(A) 75 10º 3º
MARCIO BERNARDINO SIRINO AC CONVOCADO(A) 75 11º 16º
CAROLINNE SIMÕES FÁVERO AC CONVOCADO(A) 72 12º 17º
SUÉLEN RODRIGUES DE FREITAS COSTA PPI CONVOCADO(A) 69 13º 6º
ROGÉRIO LUIZ PIN CALLEGARI AC CONVOCADO(A) 65 14º 19º
FABIO MACHADO DE OLIVEIRA AC CONVOCADO(A) 65 15º 20º
CLÁUDIA FARIAS GOMES DOS SANTOS AC CONVOCADO(A) 65 16º 22º
BRAULIO OLIVEIRA DOS SANTOS FILHO AC CONVOCADO(A) 60 17º 23º
GIOVANNA CARROZZINO WERNECK AC CONVOCADO(A) 60 18º 25º
LORENA CORREA DE SOUZA NASCIMENTO PPI CONVOCADO(A) 59 20º 9º
EGLALCIANE DE LYRIO TONGO CASTRO PPI CONVOCADO(A) 42 25º 12º
MARCOS SALES BEZERRA PCD CONVOCADO(A) 40 27º 2º
DIOGO FELIPE DE MATTOS BATISTA PPI CONVOCADO(A) 40 28º 15º
FERNANDA BARBOZA DOS SANTOS PPI CONVOCADO(A) 39 29º 18º
MARINETE SANTANA WUTKE WELMER PPI CONVOCADO(A) 33 31º 21º
RONILSON OLIVEIRA PAULINO PPI CONVOCADO(A) 29 34º 24º

* Ordem de convocação conforme o item 9.5 do edital.

Vitória (ES), 19 de setembro de 2025

Aline Freitas da Silva de Carvalho
Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância

Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022